
 

 

 
 

AL SITO Web 
Agli Atti della scuola 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,(FSE+). 

 

 Titolo del progetto: SCUOLA APERTA 

 CUP:H64D24001000007 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni  negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 51.786,00;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 18/24 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024;  

VISTA la Delibera n. 29 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 

del finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 





e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A-FSEPN-PU-2024-115.  

Titolo “Scuola aperta”: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Titolo Importo 
autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PU-2024-115 
Scuola aperta € 51.786,00 

 

Composto dai seguenti moduli formativi: 

Sotto-azione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

Qui la zampa 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

Con le mani in ….. carta 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

Pezze a colori 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

L’estate è un gioco di 

squadra…2 

5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

Atleti in erba 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

L’estate è un gioco di 
squadra…1 

5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

Happy summer 1 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 
FSEPN-PU-2024-115 

Happy summer 2 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PU-2024-115 

Happy summer 3 5.754,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 

- aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-115” 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per gli atti di competenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella  sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icantonazzo.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Fernando SIMONE 

 

http://www.icantonazzo.edu.it/

		2024-07-04T16:34:19+0200
	FERNANDO SIMONE




